АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2013г.
                с. Высокий Яр

№  96
О внесении изменений в Постановление №  104  от 03.09.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
Рассмотрев протест прокурора № 10-13 от 10.09.2013 (протест   получен 16.09.2013)    на  Постановление №  104  от 03.09.2012г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».
В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с требованиями федерального законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление № 104 от 03.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию» внести следующие изменения:
Пункт 10 регламента изложить в новой редакции:

«10. Исчерпывающий перечень документов в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

 Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию необходимы следующие документы:
1) заявление;
2) правоустанавливающие документы на земельный участок;

3) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

4) разрешение на строительство;

5) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

6) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

7) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

8) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

9) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

10) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса;

11) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.»
Пункт 10.1. дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

6) разрешение на строительство».
Пункт 10.2. изложить в следующей редакции:
«10.2. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), запрашиваются органами местного самоуправления в государственных
органах, органах местного самоуправления и организациях,  в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

3) разрешение на строительство;

4) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Пункт 31 Регламента добавить подпунктом  8:
«8) Отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию может быть оспорен в судебном порядке».

2. Специалисту администрации  Высокоярского    сельского поселения  руководствоваться данным постановлением.

3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на специалиста  Аникину О.В.
Глава  Высокоярского

сельского поселения                                            С.С. Брунгард